em 19 de Abril de 2021, serve a presente para relembrar a V. Exas., que, nos

termos de tal contrato, a A..., que tem pleno conhecimento do estado da

construção em que a casa se encontra, já deveria ter procedido ao pagamento

da segunda tranche do contrato no valor de 24.000,00€ (vinte e quatro mil

euros) e, até à data não o fez, pelo que quem incumpriu os termos contratuais

foi a V. empresa.

Não obstante o V. incumprimento e porque pretendemos concluir a casa para a

entregar a V. Exas. solicitamos que, de imediato procedam ao pagamento do